
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2023-198

PUBLIÉ LE  3 AVRIL 2023



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2023-04-03-00004 - ARRETE N° 2023-00373
Accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 3

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2023-04-03-00002 - ARRÊTÉ N° DDPP � 2023 � 212       
du 03 avril 2023

PORTANT HABILITATION SANITAIRE
 (2 pages) Page 5

75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER

RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION

APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24

MARS 2023 (14 pages) Page 8

2



Préfecture de Police

75-2023-04-03-00004

ARRETE N° 2023-00373

Accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-04-03-00004 - ARRETE N° 2023-00373

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 3



 

CABINET DU PREFET 

 

 

 

 

 

 

Paris, le     03 AVR. 2023   

 

 

 

ARRETE N° 2023-00373 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

 

Article 1er  

La Médaille d’OR pour actes de courage et de dévouement est décernée, à titre posthume, au 
Caporal Brice CARON, affecté au sein de la 39ème compagnie de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de 
Paris. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au 8 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police 9. 

 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2023-04-03-00004 - ARRETE N° 2023-00373

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 4



Préfecture de Police

75-2023-04-03-00002

ARRÊTÉ N° DDPP � 2023 � 212       

du 03 avril 2023 PORTANT HABILITATION

SANITAIRE

Préfecture de Police - 75-2023-04-03-00002 - ARRÊTÉ N° DDPP � 2023 � 212       

du 03 avril 2023 PORTANT HABILITATION SANITAIRE 5



Direction départementale de la
protection des populations de Paris

Service � Protection et Santé

Animales, Environnement �

 

ARRÊTÉ N° DDPP – 2023 – 212       
DU 03 AVR. 2023

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

Le Préfet de Police,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2023-00158 du 20 février 2023 accordant délégation de la
signature préfectorale au sein de la direction des transports et de la protection du
public et des services qui lui sont rattachés,

Vu la demande de Mme Rebecca CHARBIT, née le 19 mai 1995 à Paris 10ème, inscrit à
l’ordre des vétérinaires sous le numéro 37473 et dont le domicile professionnel
administratif est situé 9, boulevard Saint-Martin à Paris 3ème,

Sur proposition de la Directrice départementale de la protection des populations de
Paris,

A R R Ê T E

Article 1  er  

L’habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, prévue à l'article L. 203-1 et suivants du
code rural et de la pêche maritime susvisé est octroyée au Docteur Vétérinaire
Rebecca CHARBIT pour une durée de cinq ans, pour les activités relevant de ladite
habilitation. Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire
sanitaire a satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue,
prévues à l’article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

Article 2

Le Docteur Vétérinaire Rebecca CHARBIT s'engage à respecter les prescriptions
techniques relatives à l'exécution des opérations de prophylaxie collective des
maladies des animaux dirigées par l’État et des opérations de police sanitaire.

1/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2023-04-03-00002 - ARRÊTÉ N° DDPP � 2023 � 212       

du 03 avril 2023 PORTANT HABILITATION SANITAIRE 6



Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de cette habilitation sanitaire
entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R203-15, R228-6 et
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3

La Directrice départementale de la protection des populations de Paris est chargée
de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture de la Région Île-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de
Police.

pour le Préfet de Police
et par délégation,
la Directrice départementale de la
protection des populations de Paris

Marie-Hélène TREBILLON

2/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2023-04-03-00002 - ARRÊTÉ N° DDPP � 2023 � 212       

du 03 avril 2023 PORTANT HABILITATION SANITAIRE 7



Préfecture de Police

75-2023-03-24-00014

LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER

RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN SYSTÈME

DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA

COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU

24 MARS 2023

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 8



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

DECLARANT QUALITE
Service (ou personne) auprès 

duquel s'exerce le droit d'accès
Établissement Adresse Arrdt

20211202 BVS 75 Valérie FOUGERAT administratice adjointe

Chandra CHANDRASKHRAN, 
responsable accueil surveillance

2 boulevard du Palais
75001 PARIS

Tél : 0613506871

CENTRE DES MONUMENTS 
NATIONAUX - CONCIERGERIE

2 boulevard du Palais 75001

20230314 VS 75 Le responsable logistique 
Service sécurité

30 place Ronde-quartier Valmy
92900 PARIS LA DEFENSE 

SOCIETE GENERALE DCR 
PARIS CŒUR DE CITE

219 rue Saint-Honoré 75001

20230298 VS 75
Véronique BEAUVAIS-

CREFCOEUR
directrice générale

Charles SAADOUN, directeur 
technique

2 place des Pyramides 75001 PARIS
Tél : 01 42 60 36 15

LES HÔTELS BAVEREZ SA
à l'enseigne

HÔTEL RÉGINA PARIS
2 place des Pyramides 75001

20180524 VSR 75            Samuel EDON
directeur sûreté Europe et Moyen-

Orient
SEPHORA

Centre commercial du Forum des 
Halles, niv-1

75001

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection a près avis de la commission départementale
de vidéoprotection du 24 mars 2023.

Page 1

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 9



20230361 VS 75 Bruno DELPORT gérant

Noëmi FLAMEN, directrice adjointe
21 boulevard de Sébastopol

75001 PARIS
Tél : 06 78 75 69 12

SARL LE DUC DES LOMBARDS 42 rue des Lombards 75001

20221172 VS 75 Emmanuelle NODALE directrice générale Europe
Stéphanie HERBRETEAU

Tél : 0648251988
27 rue du Faubourg St-Honoré 75008

 SA POMELLATO PARIS 350 rue Saint-Honoré 75001

20181666 BVS 75 Béatrice ADAM
responsable travaux 

maintenance 

SERVICE DES TRAVAUX 
MAINTENANCE                                      

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE                                        

Tel : 01 80 04 20 00

SFR DISTRIBUTION 
1-7 rue Pierre Lescot – centre 
commercial Forum des Halles

75001

20201729 VSR 75 Monsieur Frédéric VISEUR directeur adjoint de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

Sécurisation des locaux de la 
LICRA – Ligue Internationale 

contre le Racisme et 
l’Antisémitisme – du 21 mars 

2023 au 27 mars 2023

42 rue du Louvre 75001

20201729 VSR 75 Monsieur Frédéric VISEUR directeur adjoint de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

Sécurisation des locaux de la 
LICRA – Ligue Internationale 

contre le Racisme et 
l’Antisémitisme – du 28 mars 

2023 au 28 mars 2028

42 rue du Louvre 75001

20180274 VSR 75
Le responsable sûreté sécurité 

territoriale

Le directeur de l'agence
19 boulevard des Italiens 

75002 PARIS
Tél : 0969363030

LE CREDIT LYONNAIS - LCL 19 boulevard des Italiens 75002

20230392 VS 75 Cédric GORDON
directeur sécurité et services 

généraux

Service Client LVMH                                
24-32 rue Jean-Goujon 75008 PARIS                                                       

Tel : 01 82 28 21 01                    
FRED PARIS 14 rue de la Paix 75002

Page 2

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 10



20181548 BVS 75 Béatrice ADAM
responsable du service travaux 

maintenance

Béatrice ADAM, responsable du 
service travaux maintenance

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE

Tél : 01 80 04 27 41

SFR DISTRIBUTION à l'enseigne
ESPACE SFR

17 boulevard Poissonnière 75002

20181664 BVS 75 Béatrice ADAM
responsable du service travaux 

maintenance

Béatrice ADAM, responsable du 
service travaux maintenance

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE

Tél : 01 80 04 27 41

SFR DISTRIBUTION à l'enseigne
ESPACE SFR

7 place de la République 75003

20222056 VS 75 Laurence CHEUNG gérante

Laurence CHEUNG
79 rue des Gravilliers 

75003 PARIS
Tél : 0605199999

CCLK 79 rue des Gravilliers 75003

20230141 VS 75 Karine COURCHAY directrice

Karine COURCHAY
33 rue Rambuteau 

75004 PARIS
Tél : 0698195688

SARL LEGAY CHOC 33 rue Rambuteau 75004

20230169 VS 75 Alan CORNET responsable sécurité

Alan CORNET
Tél: 0682652555

5 boulevard Kennedy 25000 
Besançon

MATY 54 rue des Archives 75004

20180650 VSR 75 Jacques GUILLEMET président

Jacques GUILLEMET
président

40 avenue de l'Agent Sarre 92700
Tél 0156838117 / 18 

SAS PYLONES 57 rue Saint Louis en Ile 75004

20221629 VS 75
La directrice adjointe de la 

sécurité

Directrice Adjointe de la Sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tel : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
France

3 rue Soufflot 75005

20230381 VS 75
Le responsable Sécurité de la 

Direction des Risques et Contrôle 
permanent

Direction des Risques et Contrôle 
permanent

26 quai de la Rapée
75012 PARIS

 Tel : 01 44 73 26 54

CAISSE REGIONALE DU 
CREDIT AGRICOLE MUTUEL 

PARIS ILE-DE-France
14 rue Monge 75005

Page 3

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 11



20230396 VS 75
Camille GABRILLAGUES

directrice générale

Camille GABRILLAGUES
directrice générale

29 rue Poliveau 75005
Tél : 0630347971

SAS KERCAM 
à l'enseigne

 MAISON PERCHEE
58 rue Mouffetard 75005

20230375 VS 75 Mariette TRANG gérante

Gérante
113 rue George Denance

93270 SEVRAN
Tel : 06 51 75 40 21

TABAC DE L'ARRIVEE 14 boulevard de l'Hôpital 75005

20230103 VS 75 Franck HADJEZ gérant
Franck HADJEZ

Tél:  0146951322  
28 rue Diderot 92000 Nanterre 

SDMM à l'enseigne NATURALIA 78 boulevard Saint-Michel 75006

20181546 BVS 75 Béatrice ADAM
responsable du service travaux 

maintenance

Béatrice ADAM, responsable du 
service travaux maintenance

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE

Tél : 01 80 04 27 41

SFR DISTRIBUTION à l'enseigne
ESPACE SFR

69 rue de Rennes 75006

20081025 VSR 75 Sébastien DUQUENNE
directeur de la prévention des 
risques, de la sûreté et de la 

sécurité

Laurent ZIGNONE, chef du service 
sécurité-sûreté

1 quai de Grenelle
75015 PARIS

Tél : 01 44 11 23 66

SOCIÉTÉ D'EXPLOITATION DE 
LA TOUR EIFFEL

Périmètre vidéoprotégé :

Quai Branly
avenue Gustave Eiffel

allée des Refuzniks
allée Jean Paulhan

75007

20230231 VS 75 Nathalie ROYER
directrice des services généraux 

et sécurité

Directrice des services généraux et 
sécurité

16 rue Vivienne
75002 PARIS

Tel : 01 55 80 14 86

CELINE SA
Le Bon Marché - corner beauté, rez-de-

chausée - 24 rue de Sèvres
75007

20230213 VS 75 Nicolas BESSIERE gérant

Gérant
14 rue du Général Bertrand

75007 PARIS
Tel : 06 63 99 62 01

SARL OMG à l'enseigne OUI 
MON GENERAL

14 rue du Général Bertrand 75007

Page 4

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 12



20221558 BVS 75 
Garance LACROIX 

NAHMIAS
responsable sécurité 

Garance LACROIX NAHMIAS
responsable sécurité 

38 rue de Sèvres 
75007 PARIS 

Tél : 06 07 54 97 38

MOET HENESSY 38 rue de Sèvres 75007

20230297 VS 75 Frédérique CAPLAIN gérante

Gérante
192 rue de Grenelle

75007 PARIS
Tel : 01 45 51 11 52

ALMAIRIS 192 rue de Grenelle 75007

20220348 VSR 75 Monsieur Frédéric VISEUR directeur adjoint de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

Sécurisation de l’Ambassade 
d’Ukraine du 21 mars 2023 au 27 

mars 2023
6 rue Albert de Lapparent 75007

20220348 VSR 75 Monsieur Frédéric VISEUR directeur adjoint de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

Sécurisation de l’Ambassade 
d’Ukraine du 28 mars 2023 au 28 

mars 2028
6 rue Albert de Lapparent 75007

20230301 VS 75 Romuald GIROUARD responsable sûreté sécurité

Grégory BOREL
tél: 0153575200

101 avenue des Champs Elysées 
75008 Paris

LOUIS VUITTON MALLETIER

Périmètre vidéoprotégé :

101 avenue des Champs-Elysées
60 rue de Bassano

6, rue Vernet 
55 avenue George V

75008

20230412 VS 75 Jean-François GOMIS responsable sécurité

Jean-François GOMIS
responsable sécurité
33 avenue George V

Tél: 0153237775

HOTEL PRINCE DE GALLES

Périmètre vidéoprotégé :

33 avenue George V
12 rue Quentin Beauchard

75008

20230317 VS 75 Le responsable logistique 
Service sécurité

30 place Ronde-quartier Valmy
92900 PARIS LA DEFENSE 

SOCIETE GENERALE DCR 
PARIS CŒUR DE CITE

1 bis rue du Havre 75008

20230374 VS  75 Véronique CLAUDE directrice générale

Directrice générale
14, rue Beaujon
75008 PARIS

Tel : 01 53 89 50 50

SNC FIVESTARS à l'enseigne 
SOFITEL PARIS ARC DE 

TRIOMPHE
14 rue Beaujon 75008

Page 5

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 13



20180655 VSR 75            Frédéric COMPAGNON gérant
Frédéric COMPAGNON                         

Tel : 01 47 42 93 00
HÔTEL VIGNON 23 rue Vignon 75008

20230252 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation

Laurent PONDRUEL
place Louis Armand 

75012 PARIS
Tél : 0664084253

SSP PARIS 
à l'enseigne

MILLIES SAINT-LAZARE
gare Saint-Lazare - 13 rue d'Amsterdam 75008

20230046 VS 75 Régis COLINET gérant LE LOTUS 4 rue de l’Arcade 75008

20230238 VS 75 Thibault JURET chef du personnel

Henri d'ANTERROCHES, président
26 bis rue de Saint-Pétersbourg 

75008 PARIS
Tél : 06 16 33 18 14

CLIMBING TSAR 26 bis rue de Saint-Pétersbourg 75008

20220363 VSR 75 Monsieur Frédéric VISEUR directeur adjoint de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

Sécurisation des jardins des 
Champs-Elysées 

du 21 mars 2023 au 27 mars 
2023

1 avenue Gabriel 75008

20220363 VSR 75 Monsieur Frédéric VISEUR directeur adjoint de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

Sécurisation des jardins des 
Champs-Elysées 

du 28 mars 2023 au 28 mars 
2028

1 avenue Gabriel 75008

20230164 VS 75 responsable logistique

service sécurité
30 place Ronde-quartier Valmy

92900 PARIS-LA DÉFENSE
Tél : 09 69 39 01 06

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE DCR 
PARIS CŒUR DE CITÉ

2 place d'Estienne d'Orves 75009

20230410 VS 75 Le responsable logistique

Service sécurité
30 place Ronde-quartier Valmy

92900 PARIS-LA DÉFENSE
Tél : 09 69 39 01 07

SOCIETE GENERALE DCR
PARIS CŒUR DE CITÉ 

(AGENCE CLIENTELE PRIVEE 
INTERNATIONALE)

29 boulevard Haussmann 75009

Page 6

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 14



20230286 VS 75 Aurélia MARZANO project manager 

Aurélia MARZANO
project manager 

45 avenue George V  
75008 PARIS 

Tél : +39 36 67 54 96 64

SAS FENDI FRANCE à 
l'enseigne FENDI 

Galeries Lafayette
40 boulevard Haussmann

prêt à porter Homme, 3ème étage
75009

20230391 VS 75 Cédric GORDON
directeur sécurité et services 

généraux

Service Client LVMH                                
24-32 rue Jean-Goujon 75008 PARIS                                                       

Tel : 01 82 28 21 01                    
FRED PARIS 64 boulevard Haussmann - Printemps 75009

20230393 VS 75 Cédric GORDON
directeur sécurité et services 

généraux

Service Client LVMH                                
24-32 rue Jean-Goujon 75008 PARIS                                                       

Tel : 01 82 28 21 01                    
FRED PARIS

40 boulevard Haussmann – Galeries 
Lafayette 

75009

20230379 VS 75 Alexandra LE GAYIC gérante
Alexandra LE GAYIC                              
Tel : 09 72 13 56 15

AVRIL 5 rue des Mathurins 75009

20230294 VS 75 Lionel QUACH gérant

Gérant
22 rue Saint-Lazare

75009 PARIS
Tel : 06 20 21 71 27

TABAC LE SAINT GEORGES
22 rue Saint-Lazare 75009

20230347 VS 75 Emmanuelle NODALE directrice générale Europe

Emmanuelle NODALE                             
27 rue du Faubourg Saint-Honoré 

75008 PARIS                                          
Tel : 01 45 26 91 02

SA POMELLATO PARIS 
40 Boulevard Haussmann - Galeries 

Lafayette, rdc femme 
75009

20230357 VS 75 Nicole ZEILLER gérante

Gérante
2 rue de Douai
75009 PARIS

Tel : 01 45 26 14 14

GUITARE COLLECTION 2 rue de Douai 75009

20230284 VS 75 Jacques DAHAN gérant

Jacques DAHAN, gérant/direction du 
magasin

17 rue Cail 75010 PARIS
Tél : 01 42 05 45 30

CAIL-DIST à l'enseigne
FRANPRIX CAIL DIST

17 rue Cail 75010

Page 7

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 15



20120867 VSR 75 Marie-Pasteur HORACE directeur du magasin 

Marie-Pasteur HORACE
directeur du magasin

91 rue du Faubourg Saint- Denis 
Tél : 01 42 46 03 94

SA MONOPRIX à l'enseigne 
MONOPRIX MARGARET

91 rue du Faubourg Saint-Denis 75010

20230242 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation

Laurent PONDRUEL
place Louis Armand 

75012 PARIS
Tél : 0664084253

SSP PARIS à l'enseigne PRÊT A 
MANGER

Gare du Nord (métro) - 18 rue de 
Dunkerque 

75010

20180488 VSR 75 Dominique FERREIRA directeur général 

Dominique FERREIRA
directeur général 

26/28 avenue de la République 
93170 BAGNOLET 
Tél : 01 43 60 09 60

SAS CHEMS à l'enseigne 
MCDONALD'S

25 rue de Dunkerque 75010

20230249 VS 75 Fernand ZERBIB président

Fernand ZERBIB, président
5 rue des Messageries

75010 PARIS
Tél : 01 45 23 50 63

FARBAND - UNION DES 
SOCIÉTÉS JUIVES DE FRANCE

5 rue des Messageries 75010

20230409 VS 75 Marco FUSARO co-gérant

Marco FUSARO, co-gérant
17 rue de Paradis

75010 PARIS
Tél : 01 47 70 41 47

CERAMICA 17 rue de Paradis 75010

20230243 VS 75 Jean-Pierre DURAND curé de la paroisse

Curé de la Paroisse
214 rue La Fayette

75010 PARIS
Tel : 0146079287

PAROISSE SAINT-JOSEPH 
ARTISAN

214 rue La Fayette 75010

20201894 BVS 75 Frédéric MOUSSARD chef de projet sûreté 

SERIVCE LOGISTIQUE 
PREVENTION SURETE SECURITE                                     

21 rue Georges Auric 75019 paris                                               
Tel : 07 64 45 78 29

CENTRE D'ORTHODONTIE DE 
PARIS  

- 
CAISSE PRIMAIRE 

D’ASSURANCE MALADIE 

96 rue du Faubourg du Temple 75011

20190833 BVS 75 Fouad BOUKADDOUR directeur régional

Service Client
tél : 0188247070

72-92 avenue Rober Shuman 94533 
Rungis

LIDL 130 rue du Chemin 75011

Page 8

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 16



20230360 VS 75 Ying ZHANG gérante

Gérante
164 rue de la Roquette

75011 PARIS
Tel : 06 71 50 85 10

ROYALE CIVETTE 164 rue de la Roquette 75011

20181547 BVS 75 Béatrice ADAM
responsable du service travaux 

maintenance

Béatrice ADAM, responsable du 
service travaux maintenance

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE

Tél : 01 80 04 27 41

SFR DISTRIBUTION à l'enseigne
ESPACE SFR

87 rue du Faubourg Saint-Antoine 75011

20180340 VSR 75 Aurélie AUGER chargée de sécurité

correspondant informatique et libertés
54 quai de la Rapée

75012 PARIS
Tél : 01 58 77 41 83

MAISON DE LA RATP
- RATP REAL ESTATE -

Périmètre vidéoprotégé :

187-191 rue de Bercy
52-56 quai de la Rapée

75012

20230358 VS 75 Abdellah EL YAZIDI gérant
IPS GROUP                                     64 
rue de la Motte-Picquet 75015 PARIS                                                 

Tel : 08 11 26 23 66
 PROXI 2 rue Christian Dewet  75012

20230515 VS 75
Monsieur Patrice 
CHASSERIEAU

directeur du département du 
matériel roulant ferroviaire

Délégué à la protection des données
54 quai de la Rapée

75012 PARIS
Tel: 01 58 77 41 83

RATP
matériel roulant embarqué dans 
les rames de la ligne 9 du métro

54 quai de la Rapée 75012

20230112 VS 75 Madame Priscille GARCIN
directrice de Paris Gare de Lyon 

et Bercy

Délégué à la protection des données
54 quai de la Rapée

75012 PARIS
Tel: 01 58 77 41 83

SNCF GARE DE LYON ET 
BERCY

54 quai de la Rapée 75012

20230399 VS 75 Philippe BACH directeur

Philippe BACH, directeur
3-15 quai Panhard et Levassor

75013 PARIS
Tél : 06 84 81 75 41

ECOLE NATIONALE 
SUPÉRIEURE 

D'ARCHITECTURE
PARIS VAL-DE-SEINE (ENSA 

PVS)

Périmètre vidéoprotégé :

3-15 quai Panhard et Levassor
7 rue Jean-Antoine de Baïf

75013

Page 9

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 17



20230376 VS 75
Charlène RATSIMBA 

ANDRIANTAVY
directrice

Charlène RATSIMBA ANDRIANTAVY                                      
Tel : 06 10 09 16 58

NORMAL
30 avenue d’Italie – centre commercial 

Italie 2
75013

20190089 BVS 75 Béatrice ADAM
responsable du service travaux 

maintenance

Béatrice ADAM, responsable du 
service travaux maintenance

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE

Tél : 01 80 04 27 41

SFR DISTRIBUTION à l'enseigne
ESPACE SFR

centre commercial Italie 2
30 avenue d'Italie

75013

20230181 VS 75 Caroline MARTIN directrice

Caroline MARTIN
directrice

58 avenue des Gobelins 75013
Tél: 0140770863

SAS GAUMONT ITALIE 
à l'enseigne 

PATHE LES FAUVETTES
58 avenue des Gobelins 75013

20221405 VS  75 Vincent FERRANDINI
référent sureté de la direction des 

espaces verts et de 
l'environnement (DEVE)

Service des cimetières
71 rue des Rondeaux

75020 PARIS
Tel : 01 40 33 85 85

CIMETIERE DU 
MONTPARNASSE

Périmètre vidéoprotégé :

3, boulevard Edgar Quinet
rue Emile Richard

4/32, rue Victor Schoelcher
15/39, rue Froidevaux

75014

20230236 VS 75 Alexis NICOLAS directeur

Directeur
15/21, boulevard Romain Rolland

75014 PARIS
Tel : 01 41 17 26 00

SEFEH NOVOTEL à l'enseigne 
NOVOTEL PARIS 14 PORTE 

D'ORLEANS
15-21, boulevard Romain Rolland 75014

20181670 BVS 75 Béatrice ADAM
responsable travaux 

maintenance 

SERVICE DES TRAVAUX 
MAINTENANCE                                      

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE                                        

Tel : 01 80 04 20 01

SFR DISTRIBUTION 17 avenue du Général Leclerc 75014

20180347 VSR 75            Sophie DAMOLIDA directrice régional sécurité 

PÔLE EMPLOI
-

REGION ILE DE FRANCE
10 rue Brancion 75015

Page 10

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 18



20230278 VS 75 Elie EL HAYEK directeur général 

Elie EL HAYEK
directeur général
14 rue du Théâtre 

75015 PARIS 
Tél : 01 45 71 88 01

PV-CP CITY à l'enseigne 
ADAGIO PARIS CENTRE TOUR 

EIFFEL 
14 rue du Théâtre 75015

20230377 VS 75 Maxime FONQUET directeur 
Maxime FONQUET                               

TEL : 06 20 35 72 30
NORMAL 17 boulevard de Vaugirard 75015

20230117 VS 75 Patricia BOITEZ gérante
Patricia BOITEZ
Tél: 0145541973

104 rue Balard 75015 Paris

MAISON LHUILLIER à l'enseigne 
LA FARANDOLE DES DELICES

104 rue Balard 75015

20230313 VS 75 Nicolas COUTELIN responsable travaux

service sécurité
rue du Château d'Eau

77990 LE MESNIL-AMELOT
Tél : 01.30.44.92.17

EUROPCAR FRANCE
5 place des Cinq Martyrs du Lycée 

Buffon
75015

20180542 VSR 75 responsable sécurité

poste central de sécurité
110 esplanade du Général de Gaulle - 

92400 COURBEVOIE
Tél : 01 41 02 67 67

HSBC CONTINENTAL EUROPE
à l'enseigne

HSBC PARIS-EXELMANS
65-67 boulevard Exelmans 75016

20230335 VS 75
Véronique BEAUVAIS-

CREFCOEUR
directrice générale

Charles SAADOUN, directeur 
technique

2 place des Pyramides 75001 PARIS
Tél : 01 42 60 36 15

LES HÔTELS BAVEREZ SA
à l'enseigne

HÔTEL RAPHAËL PARIS
17 avenue Kléber 75016

20230300 VS 75
Véronique BEAUVAIS-

CREFCOEUR
directrice générale

Charles SAADOUN, directeur 
technique

2 place des Pyramides 75001 PARIS
Tél : 01 42 60 36 15

LES HÔTELS BAVEREZ SA
à l'enseigne

MAJESTIC HÔTEL SPA PARIS
30 rue La Pérouse 75016

20230349 VS 75 Séraphin FREITAS ALVES directeur

William MARIN dirigeant
25 rue de la Pompe

75016 PARIS
Tel : 01 40 72 70 00

SARL PM RESTAURATION à 
l'enseigne RESTAURANT BON

25 rue de la Pompe 75016

Page 11

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 19



20191420 BVS 75 Marthe RATERY présidente

Marthe RATERY
présidente

62 rue de Longchamp angle 22 
avenue Raymond Poincaré 75016

Tél : 0145054610

 SAS PLJ 
à l'enseigne BRASSERIE 

POINCARE
62 rue de Longchamp angle 22 avenue 

Raymond Poincaré
75016

20181662 BVS Béatrice ADAM
responsable du service travaux 

maintenance

Béatrice ADAM, responsable du 
service travaux maintenance

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE

Tél : 01 80 04 27 41

SFR DISTRIBUTION à l'enseigne
ESPACE SFR

52 rue d'Auteuil 75016

20181672 BVS 75 Béatrice ADAM responsable de service 

Béatrice ADAM
responsable du service travaux 

maintenance
124 boulevard de Verdun

92400 COURBEVOIE
Tél : 01 80 04 27 41

SFR DISTRIBUTION à l'enseigne
ESPACE SFR

111 avenue Victor Hugo 75016

20230346 VS 75 Quentin BENAULT responsable service sûreté

Service juridique
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tel : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N° 94733

136 avenue de Versailles 75016

20180543 VSR 75 responsable sécurité

poste central de sécurité
110 esplanade du Général de Gaulle - 

92400 COURBEVOIE
Tél : 01 41 02 67 67

HSBC CONTINENTAL EUROPE
à l'enseigne

HSBC PARIS-BATIGNOLLES
68 place du Docteur Félix Lobligeois 75017

20180108 VSR 75            Jean-Baptiste DEPREZ président
Jean-Baptiste DEPREZ                            
TEL : 06 78 46 65 86

DOSE DEALER DE CAFE PARIS  
à l’enseigne 

DOSE BATIGNOLLES 2bis rue des Moines 75017

20180101 VSR 75 Anne Sophie DUBOC directrice du magasin
La directrice du 

magasin:01.43.80.43.76
MONOPRIX SA

25 avenue des Ternes 75017

20201660 BVS 75 Oumar DIAGNE directeur

direction
96-102 avenue de Saint-Ouen

75018 PARIS
Tél : 01 42 63 73 43

CSF à l'enseigne
CARREFOUR MARKET

96-102 avenue de Saint-Ouen 75018

Page 12

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 20



20230217 VS 75 Khalid KARENTIKA gérant

Khalid KARENTIKA
Tél 0751059714

110 boulevard de la Chapelle 75018 
Paris

AU DELICE DE KARENTIKA 110 boulevard de la Chapelle 75018

20230019 VS 75 Didier DEHENT responsable sûreté

Service juridique
Tél: 0970265244

1 avenue de l'Horizon 59650 
Villeneuve d'Ascq

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
16981

48 avenue de Clichy 75018

20221551 VS 75
La directrice sécurité et 

prévention des incivilités Paris

La Poste Groupe
Direction Nationale de la Sécurité

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

Tel : 01 43 20 30 07

BUREAU DE POSTE DE PARIS 
BUTTES CHAUMONT à 

l’enseigne 
LA POSTE

2 rue Goubet 75019

20181663 BVS 75 Béatrice ADAM
responsable du service travaux 

maintenance

Béatrice ADAM, responsable du 
service travaux maintenance

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE

Tél : 01 80 04 27 41

SFR DISTRIBUTION à l'enseigne
ESPACE SFR

10 avenue Secrétan 75019

20221831 VS 75 Thierry NABET président 

Thierry NABET
président 

12 rue de Lorraine
75019 PARIS 

Tél : 06 60 75 25 79

NAHALAT AVOT 12 rue de Lorraine 75019

20230356 VS 75 Jérémy RIGAUX curé de la paroisse

Curé de la Paroisse
18/20 rue de Tanger

75019 PARIS
Tel : 06 11 31 05 15

EGLISE NOTRE-DAME DES 
FOYERS

18/20 rue de Tanger 75019

20230388 VS 75 Jacky HADJEZ gérant 

Jacky HADJEZ
gérant

28 rue Diderot 
92000 NANTERRE
Tél : 01 46 95 13 22 

SODISPAG à l'enseigne 
FRANPRIX

259 avenue Gambetta 75020

Page 13

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 21



20230237 VS 75 Quentin BENAULT responsable service sûreté

Service juridique
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE-D'ASCQ 
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N° 16890

136 rue de Ménilmontant 75020

20230530 VS 75
Madame Anne-Florence 

CANTON
directrice de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

sécurisation contre la réforme 
des retraites manifestation du 23 

mars 2023 au 27 mars 2023

angle rue de Rivoli et rue du Louvre
1 boulevard des Italiens

2 rue Scribe
40 rue René Boulanger

66-68 boulevard Beaumarchais
place de la Bastille

75004
75009
75010
75011
75012

20230366 VS 75 Frédéric VISEUR directeur adjoint de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

Sécurisation de la manifestation 
contre la réforme des retraites du 

07 mars 2023

1 rue des Fossés Saint-Bernard
121 boulevard du Montparnasse

30 avenue d'Italie
1 place d'Italie

5 boulevard de l'hôpital

75005
75006
75013

20230459 VS 75 Frédéric VISEUR directeur adjoint de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

Sécurisation de la manifestation 
contre la réforme des retraites du 

15 mars 2023

1 rue des Fossés Saint-Bernard
127 rue de Grenelle 75007
129 rue de Grenelle 75007

5 boulevard de l'Hôpital
30 avenue d'Italie

170 bis boulevard de Montparnasse
149 rue de Sèvres

75005
75007
75013
75014
75015

20230428 VS 75 Frédéric VISEUR directeur adjoint de la DILT

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital 75013

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieur,gouv,fr

Sécurisation de la manifestation 
contre la réforme des retraites du 

11 mars 2023

Place de la Bastille
91 avenue de la République
42 avenue Philippe Auguste

75011
75012

 

 

Monsieur Jean- Paul BERLAN

Le chef du bureau des polices 
administratives de sécurité

Page 14

Préfecture de Police - 75-2023-03-24-00014 - LISTE DES ARRÊTÉS D AUTORISATION A PUBLIER RELATIFS A L ' INSTALLATION D' UN

SYSTÈME DE VIDÉOPROTECTION APRÈS AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE VIDÉO DU 24 MARS 2023 22


